
 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền i 
 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VIẾT TẮT .................................................................................... III 

DANH MỤC BẢNG BIỂU .................................................................................................. IV 

DANH MỤC HÌNH ẢNH ..................................................................................................... V 

CHƯƠNG I THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .......................................... 1 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư: .................................................................................................... 1 
[...]
Hệ thống thu gom và thoát nước mưa được tách riêng biệt với hệ thống thu gom và thoát 

nước thải.  

 

 

❖ Thuyết minh quy trình 

Nước mưa trong khu vực dự án được thu gom và hố ga có song chắn rác để tách rác có kích 

thước lớn rồi theo hệ thống cống tròn bê tông cốt thép D400-D1200 chạy dọc trên trục 

đường thoát ra rạch Gò Lớn theo 1 cửa xả. 

Nối cống theo nguyên tắc ngang đỉnh và có độ sâu chôn cống tối thiểu là 0,7m 

+ Các hố ga sẽ định kỳ nạo vét để loại bỏ rác, cặn lắng. Bùn thải sẽ hợp đồng với đơn vị 

có chức năng thu gom, xử lý đúng quy định. 

Quy trình vận hành: Tự chảy. 

Biện pháp thu gom, thoát nước mưa khác: Không có. 

Nước mưa chảy tràn 

Hệ thống thoát  

nước mưa nội bộ 

BTCT 400-800 

Cửa xả 

Rạch Gò Lớn  

Hình 4. Hệ thống thu gom, thoát nước mưa 

BTCT 1200 



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 17 
 

Hiện nay, Chủ dự án đã bàn giao công trình hạ tầng thoát nước mưa cho UBND Quận 9 

(nay đổi tên thành thành phố Thủ Đức) quản lý bằng Quyết định số 2087/QĐ-SGTVT của 

Sở Giao thông vận tải cấp ngày 27/06/2013. (Văn bản được đính kèm phụ lục). 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải: 

Công trình thu gom nước thải tại dự án không thay đổi so với nội dung Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường tại dự án đã được duyệt của Sở Tài nguyên và Môi trường Tp.Hồ Chí 

Minh cấp tại Quyết định số 575/QĐ-TNMT-CCBVMT ngày 02/06/2014.  

Hệ thống thoát nước thải của dự án là hệ thống thoát nước riêng biệt, độc lập với hệ thống 

thoát nước mưa. 

Tọa độ xả thải: X= 1194543.397; Y=614639.815. Hệ thống cống ngầm đường kính D300 

để thu gom nước thải, sau đó đưa về trạm xử lý tập trung đặt ở gần rạch Gò Lớn, diện tích 

98 m2. Độ sâu chôn cống tối thiểu là 1m. 

Nước thải phát sinh tại dự án khoảng 33 m3/ngày đêm (lượng nước thải sinh hoạt được tính 

bằng 100% lượng nước cấp sinh hoạt). Được thu gom bằng đường ống thu gom BTCT kích 

thước D300 về trạm xử lý nước thải tập trung công suất 260 m3/ngày đêm tại dự án để xử lý 

trước khi xả thải bằng đường ống HPDE DN200 ra nguồn tiếp nhận.   

Nước thải sau xử lý đảm bảo đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, K = 1 trước khi thoát vào 

nguồn tiếp nhận là Rạch Gò Lớn.  

Nước thải từ nhà vệ 

sinh trường học 

Hệ thống thoát  

nước thải nội bộ 

BTCT D300 

Trạm XLNT công suất 260 m3/ngày đêm 

HPDE DN200 

Nước thải khác (nhà 

ăn, tắm giặt) 
Nước thải từ nhà vệ 

sinh khu nhà ở 

Bể tự hoại Bể tự hoại 

Rạch Gò Lớn (QCVN 

14:2008/BTNMT, cột B) 

Hình 5. Sơ đồ thu gom, thoát nước thải  



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 18 
 

❖ Thuyết minh quy trình 

Nước thải phát sinh từ khu vực nhà vệ sinh của trường học, khu dân cư sẽ được đưa vào 

hầm tự hoại trước khi dẫn về trạm xử lý. 

Nước thải khác (phát sinh từ khu vực nhà ăn, tắm giặt) sẽ được dẫn thẳng về trạm xử lý 

nước thải. 

 Toàn bộ nước thải dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung có diện tích 98m2 của dự án gần 

rạch Gò Lớn với công suất là 260m3/ngày đêm 

Chất lượng nước thải sau xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B trước khi thoát vào cống 

thoát nước thải HDPE DN200 sau đó đổ về rạch Gò Lớn. 

Hiện nay, Chủ dự án đã bàn giao công trình hạ tầng thoát nước thải cho UBND Quận 9 (nay 

đổi tên thành thành phố Thủ Đức) quản lý bằng Quyết định số 2087/QĐ-SGTVT của Sở 

Giao thông vận tải cấp ngày 27/06/2013. (Văn bản được đính kèm phụ lục). 

3.1.3. Công trình xử lý nước thải: 

➢ Bể tự hoại 

Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn thể hiện trong hình  

 

Hình 6. Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn 

❖ Thuyết minh sơ đồ  

- Ngăn chứa: Đây là nơi chứa các chất thải từ sinh hoạt. Khi xả nước, chất thải theo 

đường ống trôi xuống ngăn chứa, đợi các vi sinh vật phân hủy thành bùn. Thường thì diện 

tích ngăn chứa sẽ khá lớn, chiếm ½ tổng diện tích của bể. Một số nơi thiết kế diện tích ngăn 

chứa bằng với 2 ngăn còn lại. 

- Ngăn lọc: Ngăn lọc có vai trò lọc các chất thải lơ lửng sau khi phân hủy ở ngăn chứa. 

Nếu cấu tạo bể phốt 3 ngăn được chia thành 4 phần thì ngăn lọc chiếm thể tích 1 phần trong 

tổng thể tích. 

- Ngăn lắng: Những chất thải không thể phân hủy được ở ngăn chứa sẽ được đưa vào 

ngăn lắng, chẳng hạn như kim loại, tóc, vật cứng… Ngăn lắng chiếm thể tích 1 phần, bằng 

ngăn lọc trong cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn.  



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 19 
 

Toàn bộ nước thải sau khi được xử lý sơ bộ tại bể tự hoại sẽ được dẫn về trạm xử lý tập trung 

công suất 260m3/ngày đêm của dự án. 

➢ Trạm XLNT tập trung 

Hiện tại, Chủ dự án đang xây dựng trạm xử lý với tổng công suất trạm XLNT là 260 

m3/ngày đêm theo ĐTM đã được duyệt (tại Quyết định số 575/QĐ-STNMT-CCBVMT ngày 

02/06/2014) và giấy phép xây dựng trạm xử lý nước thải số 419/GPXD của Sở Xây dựng 

TP.Thủ Đức cấp ngày 21/03/2022, tổng diện tích xây dựng trạm XLNT là 98 m2. 

BỂ TÁCH MỠ

BỂ ĐIỀU HÒA

BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ

BỂ LẮNG SINH HỌC

B
Ù

N
 

T
U

Ầ
N

 H
O

À
N

CHLORINE

GIỎ RÁC TINH

NGĂN 

THU 

BÙN

HÚT BỎ ĐỊNH KỲ

N
Ư

Ớ
C

 T
Á

C
H

 B
Ù

N

BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ N
Ư

Ớ
C

 T
H

Ả
I 

T
U

Ầ
N

 H
O

À
N

MÁY KHUẤY

GIỎ RÁC THÔ

NƯỚC THẢI TỪ DỰ ÁN

BỂ KHỬ TRÙNG

MÁY 

THỔI KHÍ

NaHCO3 (5%)

NƯỚC THẢI SAU XỬ LÝ ĐẠT 

CỘT B, QCVN 14:2008/BTNMT

QUẠT HÚT MÙI

QUẠT HÚT MÙI

QUẠT HÚT MÙI

QUẠT HÚT MÙI

QUẠT HÚT MÙI

BỂ 

CHỨA 

BÙN

THÁP HẤP THỤ

THÁP HẤP PHỤ

QUẠT HÚT MÙI

MÙI HÔI TỪ CÁC BỂ

BỂ THU GOM

HỐ GA LẤY MẪU

QUẠT HÚT MÙI

QUẠT HÚT MÙI

ĐVTK  đề xuất lắp đặt thêm 

cho máy thổi khí:

+ CAO SU CHỐNG RUNG

 

Hình 7. Sơ đồ công nghệ HTXLNT  

❖ Thuyết minh công nghệ 



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 20 
 

Nước thải phát sinh từ dự án theo mạng lưới thoát nước được dẫn đến BỂ THU GOM của 

hệ thống xử lý nước thải với công suất 260 m3/ngày.đêm. 

BỂ THU GOM 

 Được thiết kế thu gom toàn bộ nước thải của dự án, trong bể có lắp đặt giỏ rác thô 

nhằm loại bỏ tất cả các loại rác thô có trong nước thải có thể gây tắc nghẽn đường ống 

làm hư hại máy bơm và làm giảm hiệu quả xử lý của giai đoạn sau. 

 Đối với hệ thống 260 m3/ngày.đêm lượng chất thải rắn phát sinh từ giỏ rác thô là 

không đáng kể. Lượng chất thải rắn này sau một thời gian sẽ được thu gom định kỳ 

và chứa tại thùng chứa rác, sau đó thải đổ đúng nơi quy định. 

 Nước thải từ bể thu gom sẽ được bơm lên BỂ TÁCH MỠ. 

BỂ TÁCH MỠ 

 Nước trước khi vào bể chảy qua giỏ rác tinh nhằm loại bỏ các chất có kích thước nhỏ 

có thể gây tắc nghẽn đường ống làm hư hại máy bơm và làm giảm hiệu quả xử lý của 

giai đoạn sau. 

 BỂ TÁCH MỠ được thiết kế với mục đích tách dầu mỡ ra khỏi nước thải. Tại đây, 

lượng dầu mỡ, chất hoạt động bề mặt trong bể có tỉ trọng riêng nhẹ hơn so với nước 

sẽ nổi lên trên bề mặt. Đối với hệ thống 260 m3/ngày.đêm lượng dầu mỡ phát sinh là 

không đáng kể, sau một thời gian sẽ được hút bỏ, xử lý định kỳ. Lượng dầu mỡ, ván 

này nếu không được xử lý sẽ làm ảnh hưởng đến đường ống, nghẹt bơm và giảm hiệu 

quả xử lý của các công trình sinh học phía sau. Nước thải sau BỂ TÁCH MỠ sẽ tự 

chảy sang BỂ ĐIỀU HÒA. 

BỂ ĐIỀU HÒA 

 Bể điều hòa là nơi tập trung các nguồn nước thải thành một nguồn duy nhất và để 

chứa nước cho hệ thống hoạt động liên tục. 

 Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng, nhiệt độ và nồng độ nước thải, tạo chế 

độ làm việc ổn định và liên tục cho các công trình xử lý, tránh hiện tượng hệ thống 

xử lý bị quá tải. Trong bể điều hòa, hệ thống phân phối khí được sử dụng để cấp khí 

nhằm ổn định chất lượng nước thải, tránh trường hợp xảy ra quá trình tạo mùi hôi, 

lắng cặn ở đáy bể. Nước thải từ bể điều hòa sẽ được bơm sang BỂ SINH HỌC THIẾU 

KHÍ. 

 Do tính chất của nước thải dao động theo thời gian trong ngày, (phụ thuộc nhiều vào 

các yếu tố như: nguồn thải và thời gian thải nước). Vì vậy, bể điều hòa là công trình 

đơn vị không thể thiếu trong bất kỳ một hệ thống xử lý nước thải nào. 

BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ (ANOXIC) 

 Bể sinh học thiếu khí có nhiệm vụ quan trọng nhất trong quá trình khử nitơ Nitrate 

trong nước thải.  

 Tại bể sinh học thiếu khí quá trình khử nitơ được xảy ra trong điều kiện thiếu oxi. Hệ 

vi sinh vật thiếu khí sẽ hấp thụ chất dinh dưỡng và chuyển hóa Nitrate thành nitơ tự 

do thoát ra khỏi mặt thoáng của bể. Dòng nước vào bể kết hợp với dòng nước tuần 



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 21 
 

Vi khuẩn thiếu khí 

hoàn từ bể hiếu khí và bùn tuần hoàn từ bể lắng tạo ra quá trình khử nitơ hiệu quả, 

máy khuấy chìm nhằm khuấy trộn nước thải và bùn có trong bể giúp tạo điều kiện 

thiếu oxi và vi sinh vật tiếp xúc với nước thải một cách tốt nhất.  

 Quá trình sinh học khử NO3- thành khí N2 diễn ra trong môi trường thiếu khí (anoxic) 

dưới tác dụng của các vi sinh vật thiếu khí. Quá trình khử NO3- thành khí N2 có thể 

mô tả bằng các phản ứng sau: 

NO3
- + C + H2CO3    C5H7O2N + N2 + H2O + HCO3

- 

NO2
- + C + H2CO3                            C5H7O2N + N2 + H2O + HCO3

- 

                   O2
- + C + NO3

-                             C5H7O2N + N2 + H2O + H2CO3 + HCO3
- 

 Sau quá trình khử nitơ nước thải được dẫn vào BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ. 

BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ (AEROTANK) 

 Tại bể sinh học hiếu khí, hàm lượng COD, BOD còn lại trong nước thải sẽ được xử 

lý tiếp với sự tham gia của vi sinh vật hiếu khí. Hiệu quả khử COD, BOD có thể đạt 

75 – 85%. Oxy được cung cấp cho bể sinh học nhờ 2 máy sục khí hoạt động luân 

phiên. 

 Cơ chế khử Nitơ trong nước thải theo công nghệ sinh học hiếu khí  

Bước 1: NH4
+ bị oxy hóa thành NO2

- do các vi khuẩn nitrit hóa 

NH4
+ + 1,5O2                           NO2

- + 2H+ + H2O 

Bước 2: Oxy hóa NO2
- thành NO3

- do các vi khuẩn nitrat hóa 

NO2
- + 0,5O2                           NO3

- + 2H+ + H2O 

Tổng hợp quá trình chuyển hóa NH4
+ thành NO3

- 

   NH4
+ + 2O                            NO3

- + 2H+ + H2O 

Khoảng 20 – 40% NH4
+ bị đồng hóa thành vỏ tế bào.  

Phản ứng tổng hợp thành sinh khối được viết như sau: 

            4CO2 + HCO3
- + NH4

+ + H2O                          C5H7O2N + 5O2 

C5H7O2N: là công thức biểu diễn tế bào vi sinh vật được hình thành 

 Hỗn hợp bùn hoạt tính và nước thải gọi là dung dịch xáo trộn (mixed liquor), hỗn hợp 

này sẽ chảy qua BỂ LẮNG SINH HỌC. 

BỂ LẮNG SINH HỌC 

 Có nhiệm vụ lắng và tách bùn hoạt tính ra khỏi nước thải, làm giảm SS nên được thiết 

kế đặc biệt tạo môi trường tĩnh cho bông bùn lắng xuống đáy bể.  

Vi khuẩn thiếu khí 

Vi khuẩn thiếu khí 

Vi khuẩn Nitrit hóa 

Vi khuẩn Nitrat hóa 



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 22 
 

 Tại bể lắng, nước thải đi từ dưới lên trên qua ống trung tâm, bùn sẽ lắng xuống và 

được gom vào đáy bể. Bùn sau khi lắng có hàm lượng SS = 8.000 – 12.000 mg/L sẽ 

chảy về BỂ CHỨA BÙN. Từ đó, một phần sẽ bơm tuần hoàn trở lại bể sinh học thiếu 

khí (50 – 70% lưu lượng) để giữ ổn định mật độ cao vi khuẩn, tạo điều kiện phân hủy 

nhanh chất hữu cơ, đồng thời ổn định nồng độ MLSS > 2.500mg/L. Đối với dự án 

này việc sử dụng bể lắng đứng giúp tiết kiệm chi phí so với khi sử dụng bể lắng ly 

tâm có dàn gạt bùn. Bên cạnh đó sẽ kiểm soát tuổi của bùn và lưu lượng bùn tuần 

hoàn hợp lý để tránh tình trạng bùn nổi. 

 Lưu lượng bùn dư thải ra mỗi ngày sẽ được bơm về bể chứa bùn. Độ ẩm bùn hoạt tính 

dao động trong khoảng 98 – 99,5%. Phần nước trong sau lắng tự chảy qua BỂ KHỬ 

TRÙNG. 

BỂ KHỬ TRÙNG 

 Nước thải sau khi tách bùn được châm Chlorine khử trùng trước khi xả ra nguồn tiếp 

nhận. Chlorine, chất oxy hóa mạnh thường được sử dụng rộng rãi trong quá trình khử 

trùng nước thải. Hàm lượng chlorine cần thiết để khử trùng cho nước sau lắng là 5 – 

10mg/L. Hàm lượng chlorine cung cấp vào nước thải ổn định bằng bơm định lượng 

hóa chất. 

→ Nước sau khi khử trùng đạt cột B theo QCVN 14:2008/BTNMT sẽ tự chảy ra hố ga 

lấy mẫu sau đó thải ra hệ thống thoát nước của dự án. 

❖ Xử lý bùn 

Quá trình xử lý sinh học sẽ làm gia tăng liên tục lượng bùn vi sinh trong bể sinh học. Đồng 

thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý chất ô 

nhiễm trong nước thải. Lượng bùn này còn gọi là bùn dư và được đưa về bể chứa bùn.  

Tại BỂ CHỨA BÙN, sau một thời gian nén và phân hủy kỵ khí, bùn trong hệ thống sẽ được 

hút bỏ định kỳ đúng nơi quy định 

❖ Thông số thiết kế 

- Lưu lượng thiết kế: Qngày
tb  = 260 m3/ngày  

- Hệ số không điều hòa giờ cao điểm: K = 1,20 (Nguồn: Tiêu chuẩn xây dựng TCXDVN 

51:2008) 

- Qh
max  = 260 m3/ngày/24h/ngày x 1,20 = 13 m3/h → Qh

max  = 13 m3/h  

- Hệ thống hoạt động 24/24h 

Bảng 8. Các hạng mục công trình xây dựng XLNT 

STT HẠNG MỤC 

THỜI 

GIAN LƯU 

THỰC TẾ 

KÍCH 

THƯỚC 

HỮU ÍCH 

KÍCH 

THƯỚC LỌT 

LÒNG 

KÍCH THƯỚC 

XÂY DỰNG 

VẬT 

LIỆU 

1 Bể thu gom 0,34 h 
2,5 x 1,1 x 1,6 

m 

2,5 x 1,1 x 4,0 

m 

2,85 x 1,45 x 

4,4 m 
BTCT 



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 23 
 

2 Bể tách mỡ 0,92 h 
2,6 x 1,1 x 3,5 

m 

2,6 x 1,1 x 4,0 

m 

2,80 x 1,45 x 

4,4 m 
BTCT 

3 Bể điều hoà 5,82 h 
5,3 x 3,4 x 3,5 

m 

5,3 x 3,4 x 4,0 

m 

5,65 x 3,6 x 4,4 

m 
BTCT 

4 
Bể sinh học 

thiếu khí 
2,74 h 

5,3 x 1,6 x 3,5 

m 

5,3 x 1,6 x 4,0 

m 

5,65 x 1,95 x 

4,4 m 
BTCT 

5 
Bể sinh học 

hiếu khí 
5,46 h 

6,5 x 2,6 x 3,5 

m 

6,5 x 2,6 x 4,0 

m 

7,00 x 2,80 x 

4,4 m 
BTCT 

6 
Bể lắng sinh 

học 
2,91 h 

3,0 x 3,0 x 3,5 

m 

3,0 x 3,0 x 4,0 

m 

3,30 x 3,35 x 

4,4 m 
BTCT 

7 Bể khử trùng 0,54 h 
2,3 x 0,8 x 3,2 

m 

2,3 x 0,8 x 4,0 

m 

2,60 x 1,10 x 

4,4 m 
BTCT 

8 Ngăn thu bùn - 
2,0 x 0,8 x 3,5 

m 

2,0 x 0,8 x 4,0 

m 

2,2 x 1,10 x 4,4 

m 
BTCT 

9 Hố ga lấy mẫu - 
0,8 x 0,8 x 3,0 

m 

0,8 x 0,8 x 4,0 

m 

1,05 x 1,10 x 

4,4 m 
BTCT 

10 Bể chứa bùn 

Phụ thuộc 

thực tế khi 

hệ thống 

hoạt động ổn 

định 

2,3 x 2,0 x 3,5 

m 

2,3 x 2,0 x 4,0 

m 

2,55 x 2,2 x 4,4 

m 
BTCT 

11 
Phòng kỹ thuật 

– điều hành 
- 

6,5 x 2,0 x 3,0 

m 

6,5 x 2,0 x 3,0 

m 

7,00 x 2,25 x 

3,4 m 
BTCT 

(Nguồn: Thuyết minh công nghệ hệ thống XLNT) 

Hóa chất sử dụng tại Dự án 

+ Liều lượng Chlorine, định lượng 5 g/m3 

+ Lượng hóa chất tiêu thụ trong 1 ngày = 260 x 5/1000 = 1,3 (kg) 

+ Nước sạch pha hóa chất: định lượng 1 m3/ngày 

Nhu cầu hóa chất sử dụng cho Hệ thống XLNT trong 01 tháng tại dự án khi đang hoạt động 

ổn định như sau: 

Bảng 9. Hóa chất sử dụng cho hệ thống XLNT 

Tên hóa chất Đơn vị Khối lượng/tháng 

Chlorine (dùng trong xử lý nước thải) Kg 39 

Nước sạch M3 30 

(theo thuyếtNguồn: Thuyết minh công nghệ hệ 

thống XLNT) 

Quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng nước thải sau xử lý 

Nước thải phát sinh tại Dự án chủ yếu là nước thải sinh hoạt. Toàn bộ nước thải phát sinh 

được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại, bể tách mỡ trước khi dẫn về trạm XLNT. 

Formatted: List Paragraph,3.gach dau dong,DANH

MỤC HÌNH,DANH MỤC BẢNG,List

Paragraph11,muc,chu trong hinh,H2,Picture,1LU2,bullet

-,bảng,pic,bullet,List

Paragraph12,dau,HAI_L1,HV_LIST1,List Paragraph

1,Norm,Nga 3,Đoạn của Danh sách,Paragraph,liet

ke,List paragrahph, Centered, Indent: Left:  2.76", First

line:  0.32", Space After:  0 pt, Widow/Orphan control

Formatted: Font: Italic, Italian (Italy), Not Highlight



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 24 
 

Nước thải được xử lý đảm bảo đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt 

QCVN 14:2008/BTNMT_ Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia vè nước thải sinh hoạt và thuộc cột 

B,  K = 1 theo Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 06/05/2014 về việc phân vùng các 

nguồn tiếp nhận nước thải trên địa bàn Tp.HCM.  

Danh mục máy móc thiết bị của trạm xử lý nước thải công suất 260 m3/ngày đêm được thể 

hiện như sau: 

Bảng 10. Thông tin kỹ thuật máy móc thiết bị của trạm xử lý nước thải 

STT HẠNG MỤC CÔNG VIỆC 

CHỦNG LOẠI 

VẬT TƯ/ ĐỊNH 

MỨC 

KHỐI 

LƯỢNG 
ĐVT 

1 BỂ THU GOM       

1.1 

Bơm nước thải: 

Model: 50AFU2.4 

*Thông số kỹ thuật: 

- Q = 12 m3/h 

- H = 5,1 mH2O 

*Động cơ: 0,4 kW [ 3pha/380V/50Hz ] 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

* Nhà sản xuất: HCP - ĐÀI LOAN 

 ĐÀI LOAN  2.00 Bộ 

1.2 

Khớp nối tự động - Auto coupling 

- Thanh trượt: Inox hàn - SS304 x 2.0 mm 

- Coupling: Gang 

 VIỆT NAM/ 

NGOẠI NHẬP  
2.00 Bộ 

1.3 

Phao báo mực nước 

- Loại: Phao quả trám 

- Hiệu: MAC3 

- Kiểu cáp: H07RN-F 3x1 

- Chiều dài cáp: 5 mét 

- Nhiệt độ hoạt động: 0° ÷ 50°C 

- Nhiệt độ môi trường: -10°C ÷ 60°C 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

- Chứng chỉ tiêu chuẩn: ENEC/CE 

- Vật liệu: Polypropylene 

 Ý  1.00 Cái 

1.4 

Giỏ chắn rác thô 

-Kích thước: 400 x 400 x 400mm  

-Vật liệu: Inox SUS 304 x 1.5 mm 

- Khe hở: D10 

 CTX  1.00 Cái 

2 BỂ ĐIỀU HÒA     



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 25 
 

STT HẠNG MỤC CÔNG VIỆC 

CHỦNG LOẠI 

VẬT TƯ/ ĐỊNH 

MỨC 

KHỐI 

LƯỢNG 
ĐVT 

2.1 

Bơm nước thải: 

Model: 50AFU2.4 

*Thông số kỹ thuật: 

- Q = 12 m3/h 

- H = 5,1 mH2O 

*Động cơ: 0,4 kW [ 3pha/380V/50Hz ] 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

* Nhà sản xuất: HCP - ĐÀI LOAN 

 ĐÀI LOAN  2.00 Bộ 

2.2 

Khớp nối tự động - Auto coupling 

- Thanh trượt: Inox hàn - SS304 x 2.0 mm 

- Coupling: Gang 

 VIỆT NAM/ 

NGOẠI NHẬP  
2.00 Bộ 

2.3 

Phao báo mực nước 

- Loại: Phao quả trám 

- Hiệu: MAC3 

- Kiểu cáp: H07RN-F 3x1 

- Chiều dài cáp: 5 mét 

- Nhiệt độ hoạt động: 0° ÷ 50°C 

- Nhiệt độ môi trường: -10°C ÷ 60°C 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

- Chứng chỉ tiêu chuẩn: ENEC/CE 

- Vật liệu: Polypropylene 

 Ý  1.00 Cái 

2.4 

Giỏ chắn rác tinh 

-Kích thước: 400 x 400 x 400mm  

-Vật liệu: Inox SUS 304 x 1.5 mm 

- Khe hở: D5 

 CTX  1.00 Cái 

2.5 

Hệ thống phân phối khí 

Thông số kỹ thuật: 

- Dãi lưu lượng của đĩa: 0.0 - 12 m3/h 

- Lưu lượng vận hành: 2.5 - 5.0 m3/h 

- Đường kính: 9 inch 

- Kết nối ren ngoài: 27mm 

- Vật liệu màng đĩa: EPDM 

- Vật liệu thân đĩa: Polypropylene 

 MỸ  6.00 Cái 

3 BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ     



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 26 
 

STT HẠNG MỤC CÔNG VIỆC 

CHỦNG LOẠI 

VẬT TƯ/ ĐỊNH 

MỨC 

KHỐI 

LƯỢNG 
ĐVT 

3.1 

Khuấy trộn chìm 

Model: MR21NF400 

- Loại: Khấy chìm 

- Hiệu: Tsurumi 

Đặc tính kỹ thuật: 

- Kiểu: Khuấy chìm 

- Loại cánh khuấy: 2 cánh 

- Động cơ: 380V/3phases/50Hz; 0.4kW; 1420 

rpm 

- Đường kính cánh khuấy: 185 mm 

- Cấp độ bảo vệ: IP68, Class E 

- Thiết bị bảo vệ quá nhiệt: CTP 

- Vật liệu: 

Cánh: Inox 

Thân motor & Cánh khuấy: Gang 

Trục truyền động: SUS420J2 

Phốt cơ khí: silicon carbide 

 NHẬT BẢN  2.00 Bộ 

3.2 

Thanh trượt hướng dòng 

- Thanh trượt: Inox hàn 

- Vật liệu: SUS304 x 2 mm 

 VIỆT NAM  2.00 Bộ 

3.3 

Bơm định lượng cơ chất. 

Model: C-6125P 

Nhãn hiệu: Blue - White 

Lưu lượng tối đa: 30 l/h 

- Cột áp tối đa: 2 bar 

- Lưu chất: dung dịch  

- Độ nhớt lưu chất < 1000 cps 

Vật liệu chi tiết: 

- Đầu bơm & Van: PVDF 

- Màng bơm: EPDM phủ Teflon 

Phần dẫn động: 

- Công suất: 0.045 kW 

- Điện áp: 220V/3 pha/50 Hz, IP20 

 MỸ  2.00 Bộ 

3.4 

Bồn pha hóa chất 

-Quy cách: V=500L 

-Vật liệu: Nhựa - Việt Nam 

 VIỆT NAM  1.00 Bộ 



 

 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường: “Khu nhà ở tại Phường Phú Hữu, Tp Thủ Đức” 

 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nhà Khang Điền 27 
 

STT HẠNG MỤC CÔNG VIỆC 

CHỦNG LOẠI 

VẬT TƯ/ ĐỊNH 

MỨC 

KHỐI 

LƯỢNG 
ĐVT 

3.5 

Phao báo mực nước 

- Loại: Phao quả trám 

- Hiệu: MAC3 

- Kiểu cáp: H07RN-F 3x1 